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SUBDIRECCION DE DATOS PERSONALES Y TRANSPARENCIA

Oficio Nimero:DUTyRC/SDPyT/JUDAIP/0581/2024
Ciudad de México, a 14 de noviembre de 2024
C. SOLICITANTE
Presente.

En atencién a su solicitud de Informacion Publica con numero de folio 092074024002789.

Me permito remitir a Usted la respuesta a su solicitud de acuerdo a la informacién proporcionada por la Subdireccion de
Control y Seguimiento de Desarrollo Humano e Igualdad Sustantiva, adscrita a la Direccion General de Desarrollo
Humano e Igualdad Sustantiva, perteneciente a esta Alcaldia Benito Juarez, mediante oficio no.
ABJ/DGDHIS/SCSDHIS/0014/2024, el cual se anexa al presente.

Se entrega informacion de conformidad a lo dispuesto en el articulo 219 de la Ley de Transparencia, Acceso a la
Informacién Puablica y Rendicion de Cuentas de la Ciudad de México.

“Articulo 219. Los sujetos obligados entregaran documentos que se encuentren en sus archivos. La obligacién de
proporcionar informacion no comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés particular del
solicitante. Sin perjuicio de lo anterior, los sujetos obligados procuraran sistematizar la informacién”.[sic]

Es importante resaltar que esta Oficina a mi cargo emite las respuesta a la solicitud de Acceso a la Informacion Publica
con base en la resolucién y criterios de los Titulares de las Unidades Administrativas de este Sujeto Obligado, lo anterior
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 56 fraccion IX del Reglamento de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica de la Administracion Publica del Distrito Federal, asi mismo en base a lo dispuesto por el articulo 192
de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacion Publica y Rendicién de Cuentas de la Ciudad de México, el cual
establece: “Los procedimientos relativos al acceso a la informacion se regiran por los principios de: maxima publicidad,
eficacia, antiformalidad, gratuidad, sencillez, prontitud, expedites, y libertad de informacion”.

La informacién proporcionada al solicitante se entrega con el objetivo de garantizar el derecho de acceso a la informacion
publica, por lo que el manejo de la misma es responsabilidad del solicitante.

Finalmente en caso de inconformidad a la respuesta dada a su solicitud, con fundamento en lo que establecen los articulos
236 y 237 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Rendiciéon de Cuentas de la Ciudad de México,
se hace del conocimiento del interesado que podra interponer Recurso de Revision, ante el Instituto de Transparencia,
Acceso a la Informacién Publica, Proteccién de Datos Personales y Rendicién de Cuentas de la CDMX, contando con un
término de quince dias siguientes a la notificacién de su solicitud.

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo.

ATENTAM NT&

]

Mtra. Lasslie Yesenia Rosas Viveros
J.U.D de Apoyo de Informacién Publica
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Contacte Tel, 5589584000
Avenida Division del Norte No. 1611 Col. Santa Cruz Atoyas C.R. 03310
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ABJ/DGDHIS/SCSDHIS/0014/2024
Asunto: Atencién a solicitud de informacion
Ciudad de México, a 13 de noviembre de 2024

MTRA. LESSLIE YESENIA ROSAS VIVEROS
JUD DE APOYO DE INFORMACION PUBLICA
PRESENTE

En atencion a su oficio DUTYRC/ISDPyT/JUDAIP/0446/2024, de fecha 05 de noviembre del ano en curso,
mediante el cual solicita se remita al area a su digno cargo, la informacién requerida por medio de la
Plataforma Nacional de Transparencia, con numero de folio 092074024002789, la cual versa de la
siguiente manera:

"Buen dia, espero puedan ayudarme con la siguiente informacién.

1. Cuantos animales (por especie y raza en caso de perros y gatos) sin propietario han sido
resguardados en cada Alcaldia durante los afios 2022, 2023 y 2024
2. Cuéantos perros o gatos con pedigree, sin propietario han sido reguardados en cada Alcaidia

durante los afios 2022, 2023 y 2024.

3. Cuantas denuncias por maltrato animal han sido interpuestas en la PAOT durante los afios 2022,
2023Y 2024,

4, Cuantas denuncias por maltrato animal de las interpuestas se han ratificado por los
denunciantes en la PAOT durante los afios 2022, 2023 y 2024,

5. Cuantos procedimientos por maltrato animal se han judicializado durante los afios 2022, 2023 y
2024,

6. De los procedimientos que se han judicializado por el presunto maltrato animal durante los
afos 2022, 2023 y 2024, cuantos han recibido sentencia que confirme el maltrato animal.

Gracias!!!”(sic)

Al respecto, anexo el oficio ABJ/DGDHIS/DSMS/048/2024, de fecha 07 de noviembre de 2024, signado
por el MD. Marco Antonio Ruiz Zapien, Director de Servicios Médicos y de Salud.

ATENTAMENTE ..

OSCAR DANIEL HERNANDEZ MORALES - ' Xy

SUBDIRECTOR DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE DESARROLLO HUMANO E h
IGUALDAD SUSTANTIVA

SC8DHIS/0285

ODMH/s!r

Contacto Tel. 5584584000 ext, 1302, 1303
Av. Cuauhtémoc No. 1240 Edif. BJ2, 3%iso, Col. Santa Cruz Atoyac C. P. 03310
Correo electrénico; correspondencia.dgdhis@gmail.com
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.O'ﬁcic»: ABJ/DGDHIS/DSMS/048/2024
Ciudad de México a 08 de noviembre de 2024
Asunto: Respuesta folio 092074024002789 -

Oscar Daniel Hernandez Morales
Subdirector de Control v Seguimiente de
Desarrolio Humano e igualdad Sustantiva
PRESENTE
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Por medjo del: presente, en atencién a su similar nimero DUTYRC/SDPYT/JUDAIP/0446/2024, de

fecha 05 de noviembre del 2024, mediante

el cual remite y solicita la informacion relacionada con el

folio ndmero 092074024002789 ingresado a través de la Plataforma Nacional de Transparenma y
gue a su letra dice:

“Buen dia, espero puedan ayudarme con la siguiente informacion.

1. Cuantos animales (por especie y raza en caso de perros y gatos) sin
propistario han sido resguardados en cada Alcaldia durante !os afios 2022,
. 2023y 20624
2 . +Z: . Cuantos perros o gatos con pedigree, sin prop;e*tarm han sido
resguardados en cada Alcaldia durante los afios 2022, 2023 y 2024,
=1 oo 3i-Cuantas denuncias por maltrato animal han sido interpusstas por la PAOT
. voodurante los afios 2022, 2023 v 2024,
4. Cuantas denuncias por malirato animal de las interpuestas se han
., ratificado por los denunciantes en la PAOT durante los afios 2022, 2023 y
i e ! '2:024;.:
§. Cuantos procedimientos por maltrato animal se han judicializado durante
¢ o-los afios 2022, 2023 y 2024,
-8 ..De. los procedimientos que se han judicializado por el presunto malirato

animal durante los afios 2022, 2023 y 2024, cuanto han recibido sentencia
que confirme el malirato animal” (sic)

En respuesta al punto niimero uno, informo a usted que en la Alcaldia Benito Juérez no se tiene
registre de algln perro o gato, resguardado desde el 2022 a la fecha.

2. No se cuenta con registro de perros o gatos con pedigree sin propietario, desde el 2022 a la fecha
en esta alcaldia.

3. En la Alcaldia Benito Judrez, no se cuenta con registro de denuncias interpuestas en la PAOT,
desde el 2022 a la fecha.

4. No se han ratificado denuncias por maltrato animal en la PAOT, ya que no se tiene registro de
denuncias por malirato animal en esta alcaldia.

5. En la Alcaldia Benito Juarez, no se tiene registro de prooedxmlentos por maltrato animal que se
han judicializado, desde el 2022 a la fecha.

Gontacto Tel 558958400 oxt. 4382
Avenicta Coanhtiémaoe 1240 Col, Santa Cruz Atovac C.P,
03310
Almldia Ronira Tk ey
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6. En la Alcaldia Benito Judrez no se cuenta con registros de sentencia que confirme maltrato animal.

Sin més por el momento, le envio un cordial saludo.

Atentamente
El Dikector,

MD. Marco Antonio Ruiz Zapien

¢.c.p. Mtra. Karina Magafia Guillen.- Directora General de Desarrollo Humano ¢ Igualdad Sustantiva.- En atencién al turno DGDHIS/0285

Contacto Tel, 558958400 ext, 4352
Avenida Cuauhtémoc 1240 Col, Santa Cruz Atoyac C.P.
03310
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